М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  у ч р е ж д е н и е

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПРИКАЗ

09.06.2022                                                                           № 116- 26-260

г. Саянск

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества

образования в образовательных учреждениях муниципальной системы

образования «город Саянск» Иркутской области

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года» и в соответствии с

Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования»,  приказом

Министерства образования Иркутской области от 30.10.2018 года №119-мр

«Ведомственная целевая программа Иркутской области «Развитие

региональной системы оценки качества образования Иркутской области» на

2019-2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества

образования в образовательных учреждениях муниципальной системы

образования «город Саянск» Иркутской области (Приложение 1).

2. Признать утратившими силу приказы МКУ «Управления образования

администрации муниципального образования «город Саянск» от 28

августа 2019 г. №116-26-328 «Об утверждении Положения о

муниципальной системе оценки качества образования в образовательных

учреждениях муниципальной системы образования «город Саянск»

Иркутской области» и от 13 декабря 2019 года 116-26-576 «О внесении

изменений в Положение о муниципальной системе оценки качества

образования в образовательных учреждениях муниципальной системы

образования «город Саянск» Иркутской области».

3. Определить ответственных за подготовку показателей и анализа

результатов по объектам МСОКО  (Приложение 2).

4. Ответственным за подготовку показателей осуществить мониторинг

показателей согласно критериям (индикаторам) и направить

ответственным за подготовку анализа в срок до 01.07.2022г.

5. Ответственным за подготовку анализа провести анализ результатов

мониторинга показателей, разработать адресные рекомендации,

спланировать комплекс мер, мероприятий и управленческих решений.

Анализ направить в Управление образования (inspectorguo@inbox.ru) до

15.09.2022г.

Начальник

Управления образования                                                                 И.А. Кузюкова

исп. Тюкавкина Е.А.

mailto:inspectorguo@inbox.ru

		2022-06-15T09:24:09+0800
	Кузюкова Инна Александровна